国家安全生产监督管理总局、国家煤矿安全监察局关于建立

全国煤矿安全生产警示教育基地的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_317869.htm 国家安全生产监督

管理总局、国家煤矿安全监察局关于建立全国煤矿安全生产

警示教育基地的通知（安监总煤矿[2006]205号）各有关省级

煤矿安全监察机构，各有关省、直辖市煤炭行业管理部门及

有关企业： 为贯彻落实国家安全监管总局、国家煤矿安监局

等7部门联合下发的《关于加强国有重点煤矿安全基础管理的

指导意见》（安监总煤矿〔2006〕116号），开展安全警示教

育活动，经研究，决定在全国建立10个煤矿安全生产警示教

育基地。现将有关事项通知如下： 一、目的和意义 前事不忘

，后事之师，接受教训，警钟长鸣。在全国建立煤矿安全生

产警示教育基地，以使广大煤矿职工及其家属接受警示教育

，提高煤矿安全培训效果，在全社会形成关注矿工、尊重矿

工、爱护矿工、关心煤矿安全生产的氛围，促进煤矿安全生

产形势稳定好转。 二、基地名单 全国煤矿安全生产警示教育

基地的选址面向全国，并综合考虑曾发生过特别重大事故、

有安全培训教育基地、大型煤矿比较集中等因素。全国煤矿

安全生产警示教育基地名单如下： 1.全国煤矿安全生产警示

教育基地（大同）； 2.全国煤矿安全生产警示教育基地（平

顶山）； 3.全国煤矿安全生产警示教育基地（重庆）； 4.全

国煤矿安全生产警示教育基地（六盘水）； 5.全国煤矿安全

生产警示教育基地（铜川）； 6.全国煤矿安全生产警示教育

基地（阜新）； 7.全国煤矿安全生产警示教育基地（丰城）

； 8.全国煤矿安全生产警示教育基地（新汶）； 9.全国煤矿

安全生产警示教育基地（淮南）； 10.全国煤矿安全生产警示

教育基地（鸡西）； 三、基地建设方案 1．资金来源 主要由

煤矿企业投资；社会资助部分资金，力争国家部分资金支持

。 2．建设单位 上述全国煤矿安全生产警示教育基地分别由

山西大同煤矿集团公司、河南平顶山煤业（集团）公司、重

庆煤炭（集团）有限责任公司、贵州水城矿业集团公司、陕

西煤业集团公司、辽宁阜新矿业（集团）公司、江西丰城煤

矿集团公司、山东新汶矿业集团公司、安徽淮南矿业（集团

）公司、黑龙江省龙煤矿业集团有限责任公司负责承建。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com